
 
FACULDADE DE MEDICINA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 034, DE 08 DE ABRIL DE 2015 

 
O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA, PROFESSOR TARCIZO AFONSO 

NUNES, no uso de suas atribuições, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

I. DISSOLVER A Portaria Nº 028, de 31 de março de 2015; 

 

II. DESIGNAR os Professores abaixo relacionados, para constituírem Comissão 

Examinadora do Concurso para Professor Adjunto do Departamento de Pediatria – 

Área de conhecimento: Pediatria – Dedicação Exclusiva, desta Faculdade, 

 
Membros Titulares 

Profa. Ana Lúcia Pimenta Starling (PED) 

Profa. Débora Marques de Miranda (PED) 

Profa. Cristina Gonçalves Alvim (PED) 

Profa. Cintia Satiko Fusikawa (SAM) 

Profa. Kenia Lara Silva (ENF) 

 

Membros Suplentes 

Profa. Lêni Márcia Anchieta (PED) 

Profa. Cristina Costa Duarte Lanna (ALO) 

 

 
 

 
Prof. Tarcizo Afonso Nunes 

Diretor 


